
C O M U N E      DI      B R I N D I S I

DECRETO SINDACALE

N. 41 DEL 03-10-2019

Oggetto: Designazione per la nomina dell'Amministratore Unico della società Brindisi
Multiservizi s.r.l.

IL SINDACO

VISTO:
il Decreto Sindacale n. 12 del 13.09.2018 con il quale, ai sensi dell’art. 1 comma 10-
degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca, dei rappresentanti del
Comune presso Enti, Società, Aziende, organismi ed Istituzioni, approvati con
Delibera C.C. n. 11 del 10.09.2018, si confermava per 1 anno, a decorrere dal
momento dell’accettazione, il dott. Giovanni Palasciano in qualità di Amministratore
Unico della società partecipata Brindisi Multiservizi s.r.l.;

CONSIDERATO CHE:
l’ incarico sopra detto risulta scaduto;-
è necessario garantire la continuità nella gestione della società partecipata;-

VISTO l’art. 1, comma 10, degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca, dei
rappresentanti del Comune presso Enti, Società, Aziende, organismi ed Istituzioni, approvati
con Delibera C.C. n. 11 del 10.09.2018, che prevede la facoltà del Sindaco di confermare gli
Amministratori uscenti di Enti, Aziende ed Istituzioni, ove il precedente incarico sia stato
attribuito con l’applicazione di criteri corrispondenti a quelli approvati con la suddetta
delibera;

RITENUTO, pertanto, di confermare il dott. Giovanni Palasciano, già nominato mediante
procedura di evidenza pubblica, in qualità di Amministratore Unico della società partecipata
Brindisi Multiservizi s.r.l., per un anno a decorrere dall’accettazione della nomina;

VISTO l’art. 50, comma 8 e 9 del D. Lgs. 267/2000;
VISTI gli artt. 32 e 59 del vigente Statuto Comunale che prevedono, in capo al Sindaco, il
potere di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, aziende,
istituzioni, Società di capitali ed altri organismi;



VISTO il comma 5 del prefato art.32 che prescrive la durata in carica dei rappresentanti del
Comune presso Enti, aziende, istituzioni, Società di capitali ed altri organismi;
VISTA la delibera C.C. n. 11 del 10.09.2018 di definizione degli indirizzi per la nomina, la
designazione e la revoca, dei rappresentanti del Comune presso Enti, Società, Aziende,
organismi ed Istituzioni;
DATO ATTO che la nomina è stata portata alla conoscenza della Conferenza dei Capigruppo
Consiliari nella seduta del 30.09.2019;

DISPONE

DI NOMINARE  il Dott. PALASCIANO Giovanni, nato a Bari il 23.11.1955 ed ivi residente
alla via De Rossi n.102, in qualità di:
- Amministratore Unico della società partecipata Brindisi Multiservizi s.r.l., per un anno a
decorrere dal momento dell’accettazione;

DI DARE ATTO che:
la presente nomina è soggetta ai casi di revoca del mandato previsti dall’art. 3, comma-
1, degli indirizzi per la nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed
Istituzioni approvati con delibera C.C. n. 11 del 10.09.2018;
la revoca dell’incarico interverrà altresì qualora fossero adottati processi di-
riorganizzazione in applicazione del D. Lgs. n.175/2016 in materia di società
partecipate.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al designato ed alla società interessata.

IL SINDACO
Ing. Riccardo ROSSI


		2019-10-03T14:34:49+0100
	ROSSI RICCARDO




